ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /TB-UBND

          CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
                      Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Bình Định, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chấm dứt tiếp nhận đơn và giải quyết vụ việc của bà Lê Thị Thanh Trúc
ở số 16 đường Nguyßn Trãi, phường Lê Lợi, thành phố Quy Nhơn.

Thời gian qua, bà Lê Thị Thanh Trúc ở số 16 đường Nguyễn Trãi, phường
Lê Lợi, thành phố Quy Nhơn thường xuyên đến các cơ quan Đảng, cơ quan hành
chính Nhà nước gửi đơn khiếu nại, tố cáo.

Thực hiện Kế hoạch số 363/KH-TTCP ngày 20 tháng 3 năm 2019 cāa
Thanh tra Chính phā về kiểm tra, rà soát, giải quyết vÿ việc khiếu nại, tố cáo
đông người, phức tạp, kéo dài; Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh đã thành lập
Đoàn kiểm tra liên ngành cāa tỉnh tại Quyết định 488/QĐ-UBND ngày 22

tháng 02 năm 2023 (được kiện toàn tại Quyết định số 4757/QĐ-UBND ngày 21

tháng 12 năm 2023 cÿa Chÿ tịch þy ban nhân dân tỉnh) để kiểm tra, rà soát lại
một số vÿ việc, tổ chức đối thoại với công dân (trong đó có trường hợp bà Lê

Thị Thanh Trúc). Ngày 22 tháng 3 năm 2024, Đoàn kiểm tra liên ngành cāa
tỉnh có Báo cáo số 07/BC-ĐKTLN báo kết quả kiểm tra và kết luận vÿ việc tố
cáo, phản ánh cāa bà Lê Thị Thanh Trúc như sau:

Các nội dung tố cáo, phản ánh cāa bà Lê Thị Thanh Trúc đã được Hiệu
trưởng Trường Tiểu học Võ Văn Dũng, Trưởng phòng Phòng Giáo dÿc - Đào
tạo thành phố Quy Nhơn, Chā tịch Āy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn và
Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo kiểm tra, kết luận giải quyết và tổ chức
thực hiện kết luận giải quyết các tố cáo, phản ánh và thông báo kết quả cho bà
Lê Thị Thanh Trúc biết theo quy định.

Qua kiểm tra, rà soát lại toàn bộ hồ sơ vÿ việc cho thấy các nội dung tố cáo,
phản ánh cāa bà Lê Thị Thanh Trúc là nội dung cũ, không có tình tiết mới và đã
được các cơ quan có thẩm quyền giải quyết đúng theo quy định cāa pháp luật.

Từ kết quả giải quyết nêu trên, Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh thông báo:
Kể từ ngày ban hành Thông báo này, các cơ quan hành chính Nhà nước cÿa tỉnh
Bình Định không tiếp nhận đơn và không xem xét, giải quyết lại các nội dung tố
cáo, phản ánh nêu trên cÿa bà Lê Thị Thanh Trúc./.

Nơi nhận:
- Āy ban Pháp luật cāa Quốc hội (b/c);
- Ban Dân nguyện, Āy ban Thường vÿ Quốc hội (b/c);
- Các bộ, ngành: VPCP,TTCP,TN&MT,CT,XD (b/c);
- Bộ Công an: C01,C02,C03,ANĐT,CSKT (b/c);

- Thường trực Tỉnh āy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Āy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Chā tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn;
- Bà Lê Thị Thanh Trúc (để biết);
- Lưu: VT, HSVV-TD.

   TL. CHỦ TỊCH
   KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
   PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

   Trần Trọng Triêm

150 20 04